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Har Pippi Langstrømpe overhovedet sagt, at hun helt 
 sikkert kan klare noget, som hun aldrig har prøvet før?

Citatet ”Det har jeg aldrig prøvet før, så det klarer jeg helt sikkert” er blevet en del 
af vores fælles bevidsthed, og vi ved alle sammen, at det stammer fra Pippi Lang-
strømpe. Men er det rigtigt? Har Pippi nogensinde sagt det? Med denne artikel 
sammenfatter jeg min søgen efter oprindelsen af det populære og efterhånden alle-
stedsværende såkaldte Pippi Langstrømpe-citat i en original Astrid Lindgren-kilde. 

Skrevet af cand.scient.soc. Majbritt Bang Andersen, 2018-2020 © 
 
 

For et par år siden besøgte jeg Randers Storcenter sammen med min kæreste. Efter et 
toiletbesøg blev jeg mødt af en finurlig vægdekoration. På væggen stod skrevet med stor skrift: ”Det 
har jeg aldrig prøvet før, så det klarer jeg helt sikkert!”. Nedenunder stod der Pippi Langstrømpe. 

 
Med et smil på læben gengav jeg talemåden for min kæreste. Han smilte også og sagde 

”Ja, det er Pippi, der har sagt det”, inden jeg overhovedet kunne nå at sige, at det tilsyneladende 
skulle stamme fra Pippi Langstrømpe-bøgerne. Jeg blev lidt forbavset over, at han allerede vidste 
det, og jeg spurgte ham, hvor han dog vidste det fra. Han svarede, at det er da bare sådan noget, man 
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ved. Til trods for, at jeg gennem min barndom både har fået læst højt af Astrid Lindgrens bøger og 
har lyttet til lydbøger om Pippi Langstrømpe og senere hen endda selv har læst og læst højt af Pippi-
bøgerne, kunne jeg ikke umiddelbart huske at være faldet over denne finurlige talemåde før. Men nu 
kendte jeg den. Ligesom alle andre, tilsyneladende. 

 

 Væggen overfor toilettet i Randers Storcenters gul gang, hvor jeg for første gang stødte på citatet (Privatfoto 2018). 
 
 

For siden den dag i Randers Storcenter, er jeg tit og ofte stødt på talemåden. Den findes 
fremstillet som citat på plakater og wall-stickers og bruges både her, der og alle vegne i artikler og i 
opslag på sociale medier, ligesom den florerer på diverse citat-sider og images på internettet. Nogle 
gange er ordlyden en anden, men betydningen er altid den samme, nemlig en klippefast tro på at 
kunne noget, selvom man aldrig har prøvet det før – og der henvises altid til Pippi Langstrømpe – og 
dermed Astrid Lindgren – som den oprindelige ophavskvinde til talemåden. Og jeg kan på en måde 
godt forstå, at denne talemåde finder sin vej helt ind i hjertet på folk, fordi den på sin egen facon kan 
forstås opløftende og inspirerende. 

 
Og det var da også i præcis den ånd, at min kæreste i forbindelse med et ledelsesoplæg 

om implementeringen af en ny arbejdsgang en dag overvejede at inddrage talemåden. I den forbin-
delse kom vi til at tale om, hvor den egentlig stammer fra. Han ville gerne kende til den konkrete 
kontekst, som talemåden oprindeligt udfoldes i, hvis han skulle bruge den. Ligeledes ville han gerne 
kunne henvise til dens oprindelse, som god skik jo foreskriver, når man benytter sig af citater. For 
ønsker man at bruge en andens ord, bør man af respekt for vedkommende også kreditere behørigt. 
Og vi taler jo her ikke om hvem som helst, men om selveste Astrid Lindgren, som alle og enhver jo 
kender. Vi var enige om, at det måtte være en relativt enkel sag at finde frem til den originale kilde, 
da der jo alle vegne citeres rask væk. Men det skulle vise sig ikke at være så enkelt endda. 
 

Jagten går ind… 
En simpel google-søgning efter ”det har jeg aldrig prøvet” frembragte på lidt mere end 

tyve sekunder flere end én mio. sidehenvisninger. Jeg vil ikke påstå, at jeg systematisk har gen-
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nemgået dem alle, men efter flere timers gennemgang af diverse hjemmesider med citat-merchandi-
se og populistiske hyldestartikler til Astrid Lindgren, hvor det efterhånden blev mere og mere klart, 
at der ingen steder henvises til en konkret Astrid Lindgren-kilde, forkastede jeg google-tilgangen. 
Jeg måtte gå mere metodisk til værks. 

 
Første skridt i min research blev derfor et litteraturstudie. Jeg var på børneværelset 

og hente Pippi-bøgerne frem og på biblioteket for at låne dem, vi ikke selv ejede. På biblioteket i 
Støvring præsenterede jeg min problemstilling for vores søde og kyndige bibliotekar Mette Lind-
strøm Nielsen for at få vejledning til litteratursøgningen. Hun fortalte, at det faktisk blev drøftet i 
bibliotekarkredse, hvorvidt der var tale om et reelt citat, da der tilsyneladende ikke var nogen, som 
havde kunnet spore det til en original kilde. Bagefter foreslog hun mig at læse Ur-Pippi, som er det 
oprindelige manuskript til den første bog om Pippi. 
 

 
Og jeg læste og læste og læste. Første bog var 

Pippi-trilogien. Så originalmanuskriptet Ur-Pippi. Så bogen 
om Pippis juletræsplyndring og derefter de tre billedbøger. 
Jeg fandt endda en lille bog om Astrid Lindgren i en lokal 
genbrugsbutik, som også blev inddraget. Men talemåden 
var ingen steder at finde. 

 
Jeg læste forfra. Måske jeg havde overset 

den? Men nej, en ny gennemlæsning af bøgerne bekræftede, 
at det havde jeg ikke. Det var på tide at udvide min research 
til også at omfatte andre originale Pippi-kilder. 

 
 
Da det forholder sig sådan, at Astrid Lindgren også står bag manuskriptet til tv-serien 

Pippi Langstrømpe på 13 afsnit fra 1969, blev dét den næste kilde. Jeg så og genså afsnit efter afsnit 
og granskede undervejs hver en oversat replik. Jeg besluttede mig bagefter for at fortsætte med 
filmene Pippi stikker af (1970) og Pippi på de syv have (1970). 

 
Da jeg løb tør for originale Pippi-kilder, valgte jeg at tage min research ét skridt videre. 

Jeg skrev til Citatplakater.dk, som står bag én af de populære Pippi-plakater. I bunden af plakaten 
henvises til, at citatet stammer fra Astrid Lindgren 1945. Den eneste Astrid Lindgren-udgivelse fra 
1945 er bogen Pippi Langstrømpe, der som bekendt er den første bog i trilogien. Da jeg i min hen-
vendelse spørger, på hvilken side jeg kan genfinde citatet, modtager jeg det svar, at ”Pippi er jo ori-
ginalt på svensk og dette må være en oversættelse/fortolkning af de originale værker på dansk” (fra 
messengerkorrespondance med Citatplakat.dk). Skulle det mon forholde sig sådan, at der er tale om 
en oversættelse eller fortolkning af de originale svenske værker til dansk? 

 
For at finde svar på dette spørgsmål kontaktede jeg Kina Bodenhoff, som står bag ny-

oversættelsen af Pippi-trilogien fra 2007. Jeg spurgte hende, hvorvidt hun gennem sit arbejde er 
stødt på talemåden. Hun svarede mig således; ”Der er efterhånden mangt og meget, der bliver tillagt 
Pippi. �Jeg genkender ikke citatet, og jeg synes ikke, at det lyder særlig pippisk. Faktisk synes jeg 
hverken, det er sjovt eller rammende. Jeg er sikker på, jeg ville kunne huske det, hvis det havde 
optrådt i teksterne.” (Kina Bodenhoff i e-mail). 

 
Jeg må sige, at jeg – efter min egen omfattende granskning af Pippi – er fuldstædig enig 

med Kina Bodenhoff. Det lyder faktisk ikke pippisk. Jeg har fundet ét eksempel på, at ”Pippi kan 
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alting” (Lindgren m.fl. 2003: 17), men intetsteds udtaler Pippi, at hun helt sikkert kan noget, som 
hun aldrig har prøvet før. Faktisk har jeg fundet flere eksempler på det stik modsatte, nemlig at Pip-
pi siger, at hun netop ikke kan vide, om hun kan noget, når hun aldrig før har prøvet det. Som i ne-
denstående passage fra Pippi-trilogien, hvor Pippi har en samtale med Tommy om klaverspil: 
 

 
[…] ”Først og fremmest kunne jeg tænke mig at købe et klaver”. 
”Jamen Pippi,” sagde Tommy, ”du kan da ikke spille klaver, vel?” 
”Hvordan skulle jeg kunne vide det, når jeg aldrig har prøvet,” sagde Pippi. 
”Jeg har aldrig haft noget klaver at prøve det på. Og det siger jeg dig, Tommy 
– at spille klaver uden klaver, det kræver kolossal træning, inden man får det 
lært.” (Lindgren 2007: 162f). 

 
 

Pippi forklarer her for Tommy, at hun ikke kan vide, hvorvidt hun kan spille klaver, da 
hun aldrig har prøvet det. Altså siger hun her, at hun ikke ved, om hun kan noget, som hun aldrig 
har prøvet før. Og det er jo modsat essensen af den nu så udbredte talemåde.  
 
 Et andet eksempel findes i tv-serien, hvor Pippi i fjerde afsnit beslutter sig for at afprø-
ver sine evner til at flyve foranlediget af Annika, der – efter at kigge på Hr. Nelson oppe på en svæ-
vende drage – siger: ”Åh, bare man kunne flyve”. ”Hvorfor skulle man ikke kunne det?” siger Pippi, 
hvortil Tommy svarer: ”Man kan ikke flyve.” Pippi responderer: ”Det ved man da aldrig, måske fly-
ver jeg lige så godt som en ørn”. Pippi stiller sig an til at hoppe ud fra klippekanten. ”Du må ikke” 
råber Annika, ”Lad vær’” råber Tommy. ”Flyv fugl, flyv”, siger Pippi, mens hun hopper ud fra klip-
pen. Hun falder og falder, mens hun roligt bevæger armene op og ned, som en ørn. Hun ramler til 
sidst ned på jorden. Derfra råber hun op til Annika og Tommy, som står og kigger ned på hende; 
”Den gik ikke. Det er svært at flyve som en ørn. Jeg tror, man er nødt til at øve sig og baske meget 
mere med armene, ligesom en lille fugl”. Afsnit 4, 9:22-10:22 (Pippi tager på udflugt). 

 
Og der er flere eksempler at finde i tv-serien. I ottende afsnit følger der – efter megen 

julekagebagning – således følgende om at løbe på skøjter: 
 
”Du, vil du med ud at løbe på skøjter?”, siger Tommy 
”Kan du løbe på skøjter?”, spørger Annika 
Og Pippi svarer, at det kan hun jo ikke vide, når hun aldrig har prøvet det. Men uden skøjter kan 
hun i hvert fald ikke. Afsnit 8, 6:19-6:30 (Pippi holder jul) 

 
Igen henviser Pippi til, at man skal prøve noget, før man ved, om man kan det. Det 

samme er pointen senere i samme afsnit, hvor Pippi siger, hun ønsker sig en trompet og Annika 
konstaterer, at Pippi da ikke kan spille på trompet, hvortil Pippi svarer: 

 
”Det kan jeg jo ikke vide, når jeg ikke har prøvet det”… ”Og jeg kan i hvert fald ikke gøre det uden 
en trompet.” Afsnit 8, 8:26-8:57 (Pippi holder jul) 

 
I tv-seriens allersidste afsnit spørger Annika og Tommy, hvad de sammen med Pippi 

skal lave den følgende dag: 
 

”Vi kan øve os i at gå på vandet” siger Pippi 
”Ej, det kan man da ikke”, siger Tommy 
”Selvfølgelig kan man da det” siger Pippi, ”Man kan da i hvert fald prøve.” Afsnit 13, 24:32-24:39 
(Pippi går ombord). 
 

Pippi starter her med at sige, at selvfølgelig kan hun gå på vandet, men modificerer 
hurtigt med igen at henvise til, at man må prøve, om man kan gå på vandet, før man kan vide, om 
man rent faktisk kan det. Netop dét at kunne gå på vandet er tilbagevendende, da en samtale meget 
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lig den ovennævnte udspiller sig tidligt i filmen Pippi på de syv have (1970) i forlængelse af en for-
tælling om Pippis sørøveroldefar: 
  
 Pippi: ”Sørøver-Pippi, det lyder godt. Jeg tager vel til Sydhavet en dag.  
 Annika: ”Du har jo ingen båd.” 
 Pippi: ”Man kan jo gå på vandet.” 
 Tommy: ”Man kan ikke gå på vandet.” 
 Pippi: ”Hvordan ved man det uden at prøve?” 
 [Pippi træder et skridt ud fra en badebro for at gå på vandet, men falder i stedet ned i vandet] 
 Tommy: ”Der kan du se, det ikke gik.” 
 Pippi: ”Selvfølgelig ikke med det samme. Man skal jo øve sig.” (0:05:28-0:06:03)  
 
 

Så hvad har jeg fundet ud af? 
Det er gennem min research altså ikke lykkedes for mig at spore talemåden tilbage til 

en original Pippi-kilde, og jeg må på den baggrund konkludere, at Pippi Langstrømpe ikke i nogen 
som helst form har sagt, at hun kan noget, som hun aldrig har prøvet før. Denne konklusion har jeg 
selvfølgelig søgt valideret ved henvendelse til Astrid Lindgren Aktiebolag, hvorpå Anna Forslund i 
en e-mail har svaret, at de heller ikke er bekendt med, hvor citatet stammer fra og henviser til deres 
hjemmeside, hvor der står følgende: På internet cirkulerar en rad citat som felaktigt tillskrivs Astrid 
Lindgren. Här är de vanligaste felcitaten:”Det har jag aldrig provat förut, så det klarar jag helt 
säkert!” Citatet är vida spritt och påstås vara ett Pippi Långstrump-citat men det är inte Astrid 
Lindgren som har skrivit det (https://www.astridlindgren.com/sv/vanliga-fragor-och-svar). Jeg vil 
for en god ordens skyld nævne, at dette ikke stod på hjemmesiden på starttidspunktet for min re-
search, som var i marts 2018. 
 

Min research har dog ikke været forgæves. Nu kan jeg i stedet pege på, at Pippis styrke 
ikke ligger i en naiv overbevisning om at kunne noget, som hun aldrig har prøvet før, men nærmere i 
hendes åbenhed for og mod til at kaste sig ud i noget nyt og afprøve, om hun rent faktisk kan noget, 
selvom hun aldrig har prøvet det før – hvad enten det er at flyve, gå på vandet, løbe på skøjter eller 
at spille på et instrument. Det er pippisk ikke at være bange og holde sig tilbage.  

 
Et eksempel på netop hendes fantastiske handlekraft og frygtløshed ser man i filmen 

Pippi på de syv have (1970), hvor Pippi, Annika og Tommy har gemt sig for sørøverne i en brønd og 
er blevet sultne. Annika siger ”Åh Pippi, jeg er så sulten” og Tommy stemmer i ”Også jeg.” Pippi sva-
rer ”Det ordner vi”, hvorefter hun resolut kravler op ad brønden og sniger sig ud blandt de sovende 
sørøvere på jagt efter mad (1:00:51-1:01:31).  
 
 Når det, som vi nu kan omtale som det fejlagtige citat, alligevel tilskrives Pippi kan det 
måske skyldes, at Pippi siges at kunne alt. I slutscenen af filmen Pippi stikker af fra 1970 kommer 
Pippi flyvende på en gammel fejekost, og Annika siger: ”Jamen, Pippi, man kan da vel ikke flyve på 
en fejekost.” Og Pippi svarer, mens hun flyver væk: ”Jo selvfølgelig kan man det. Det kan man godt! 
For jeg kan bare al… al… alting.” (1:33:13-1:33:28).  
 
 
Verificerede Pippi-citater 

Undervejs i min research har jeg søgt at genfinde de citater, som jeg blev bekendt med i 
min researchs indledende fase. Jeg har ikke haft en egentlig liste at gå ud fra, men har i stedet haft 
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for øje at indkredse alle de citater, som minder om dem, der er nævnt i div. artikler samt de citater, 
som jeg finder særligt afspejler Pippis finurlige karakter. 
 

Fra ”Ur-Pippi. Originalmanuskriptet til Pippi Langstrømpe” 

”Måske skulle I tage og gå hjem nu, […] så I kan komme igen i morgen. For hvis I ikke går hjem, så 
kan I jo ikke komme igen. Og det ville være en skam.” Side 18 (I. Pippi flytter ind i Villa Villekulla) 
 
”Jeg er et barn, og det her er mit hjem, altså er det et børnehjem. Og plads har jeg, masser af plads.” 
Side 27 (III. Pippi får besøg og leger tagfat med politiet) 
 
”Retfærdighed frem for alt!” Side 37 (IV. Pippi begynder i skole) 
 
”For meget lærdom kan knække selv den stærkeste.” Side 40 (IV. Pippi begynder i skole) 
 
”Min far har sagt, at alting nok skal gå. Det er kun fuglene, som ikke går, for de flyver. Med undta-
gelse af strudsen. Den løber.” Side 94 (X. Pippi optræder som livredder) 
 
” […] natskjorter er ikke farlige […] De bider kun i selvforsvar” Side 108 (XI. Pippi holder fødselsdag) 
 

Fra ”Bogen om Pippi Langstrømpe” (Pippi-trilogien, 2007) 
”Min mor er en engel, og min far er en negerkonge; det er skam ikke alle børn, der har så fornemme 
forældre” Side 12 (Pippi flytter ind i Villa Villekulla) 
 
”Hvorfor jeg gik baglæns? […] Lever vi ikke i et frit land måske? Må man ikke gå, som man vil?” Side 
16 (Pippi flytter ind i Villa Villekulla) 
 
”Jeg er et barn, og det her er mit hjem, altså er det et børnehjem.” Side 39 (Pippi leger tagfat med 
politiet) 
 
”Jeg hedder Pippilotta Viktualia Rullegardinia Krusemynta Efraimsdatter Langstrømpe, datter af 
kaptajn Efraim Langstrømpe, havenes fordums skræk, nu negerkonge. Pippi er i virkeligheden kun 
mit kælenavn, for far syntes, at Pippilotta var for langt at sige”. Side 49 (Pippi begynder i skole) 
 
”For meget lærdom kan knække selv den stærkeste.” Side 53 (Pippi begynder i skole) 
 
”Det er farligt at gå rundt og tie stille alt for længe, at I ved det. Tungen visner, hvis man ikke bruger 
den.” Side 270 (Pippi går om bord) 
 

Fra ”Kender du Pippi Langstrømpe?” (billedbog) 

” […] Pippi kan alting.” Side 17 
 
”Den som er vældig stærk, bør også være vældig rar.” Side 21 
 

Fra tv-serien ”Pippi Langstrømpe” (1969) 
Serien er set med dansk taleoversættelse via tv- og streamingtjenesten C More 
 
”Pippilotta Viktualia Rullegardinia Krusemynta Efraimsdatter Langstrømpe. Og min far, han er ne-
gerkonge og hedder Efraim Langstrømpe. Før i tiden var han havenes skræk, men nu er han neger-
konge. Men jeg plejer bare at blive kaldt for Pippi.” Afsnit 1, 13:54-14.20 (Pippi flytter ind i villaen). 
Navnet gentages i afsnit 7, 11:16-11:25 (Pippi i den første sne) 
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”Først siger jeg helt almindeligt ’Pippi gå nu i seng’. Og hvis jeg så ikke hører efter, så siger jeg det 
mere bestemt ’Pippi, gå så i seng’. Og hvis jeg så ikke hører efter, ja så vanker der smæk.” Afsnit 1, 
12:44-12:57 (Pippi flytter ind i villaen) 
 
”Jeg er et barn, og det her det er mit hjem, altså er det et børnehjem.” Afsnit 1, 15:05-15:10 (Pippi 
flytter ind i villaen) 
 
”Det var hyggeligt, at du kom, men hyggeligere, at du gik.” Afsnit 1, 15:55-15:58 (Pippi flytter ind i 
villaen) 
 
” […] politibetjente, det er det bedste jeg ved, næst efter rabarberkompot.” Afsnit 1, 19:36-19:41 
(Pippi flytter ind) 
 
”En tingfinder går rundt og leder efter ting […] Der er ting alle vegne, […] man skal bare finde dem 
[…] Man kan finde alt muligt. Guldklumper og forsvundne grydelapper, perlekranse, og døde rotter, 
gamle træben og små møtrikker.” Afsnit 2, 8:34-9:24 (Pippi leder efter ting og kommer til kaffesel-
skab) 
 
” […] hvis I ikke går, så kommer I jo heller ikke tilbage. Og det vil jo være trist.” Afsnit 2, 12:24-12:30 
(Pippi leder efter ting og kommer til kaffeselskab) 
 
”Jeg er lidt genert af mig, … så jeg er nødt til at kommandere mig selv for at få mig ind” Afsnit 2, 
16:16-16:20 (Pippi leder efter ting og kommer til kaffeselskab) 
 
”Hvordan piller hun så næse?” Afsnit 2, 19:08-19:11 (Pippi leder efter ting og kommer til kaffesel-
skab) 
 
”Natskjorter er da ikke farlige, de bider kun i selvforsvar.” Afsnit 5, 17:00-17:04 (Pippi får besøg af 
tyveknægte) 
 
”Når jeg siger spunk, så mener jeg spunk.” Afsnit 9, 16:25-16:27 (Pippi finder en spunk) 
 
”Jeg går altså ikke hjem uden en spunk.” Afsnit 9, 18:21-18:24 (Pippi finder en spunk) 
 
”Jeg kan mærke, hvordan sømandsblodet koger i mig … det skal blive herligt at komme til søs igen.” 
Afsnit 12, 14:24-14:30 (Pippi holder afskedsfest) 
 
”I tier bare stille hele tiden. Det kan godt være farligt at tie stille i alt for lang tid. Det kan ske, at 
tungen visner i munden på én.” Afsnit 13, 9:34-9:40 (Pippi går ombord) 
 
”Fine lille krummelure, jeg vil ikke være stur.” Afsnit 13, 22:52-22:56 (Pippi går ombord) 
 

Fra spillefilmen ”Pippi stikker af” (1970) 
Filmen er set med dansk taleoversættelse via tv- og streamingtjenesten C More 
 
”For jeg kan bare al… al… alting.” 1:33:24-1:33:28 
  

Fra spillefilmen ”Pippi på de syv have” (1970) 
Filmen er set med danske undertekster via tv- og streamingtjenesten C More 
 
”Det er ikke en seng. Det er en… myskodil.” 0:04:17-0:04:22 
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30264f81a7a35ddea8be2333 
 
Hartung, Berit (21. maj 2015): ”Elsket rødhåret fylder 70: kendte kvinder hylder Pippi Langstrøm-
pe” fra https://www.bt.dk/danmark/elsket-roedhaaret-fylder-70-kendte-kvinder-hylder-pippi-langs-
troempe 
 
Kassebeer, Søren (12. januar 2007): ”Der er ikke ét ord hos Astrid, der er tilfældigt…” fra  https://-
www.b.dk/kultur/der-er-ikke-et-ord-hos-astrid-der-er-tilfaeldigt... 
 
Shimoda, Anna (20. maj 2015): ”10 citat av Pippi Långstrump som får oss att vilja bli barn på nytt” 
fra https://www.hant.se/10-citat-av-pippi-langstrump-som-far-oss-att-vilja-bli-barn-pa-nytt/ 
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Tv-medier 
Tv-serien ”Pippi Langstrømpe” (1969) set via tv- og streamingtjenesten C More, 13 afsnit på hver 
ca. 27 min. (https://www.cmore.dk/serie/95687-pippi-langstrompe/saeson-1/episode-1/3908976-
pippi-flytter-ind-i-villaen) 
 
Spillefilmen ”Pippi stikker af” (1970) set via tv- og streamingtjenesten C More  
 (https://www.cmore.dk/film/3916230-pippi-stikker-af) 
 
Spillefilmen ”Pippi på de syv have” (1970) set via tv- og streamingtjenesten C More  
(https://www.cmore.dk/film/3229516-pippi-pa-de-syv-have) 
 

Billeder brugt i fotocollagen (titelfoto)	
https://www.dimaria.dk/shop/wallsticker-pippi-citat-1600p.html 
http://postkassestickers.dk/home/41-pippi-langstrømpe-citat-wallsticker.html  
http://livstjek.dk/wp-content/uploads/2016/02/Pippi-citat-billede.png 
http://www.vildmedwallstickers.dk/wallstickers/wallstickers-med-citater+det-har-jeg-ikke-prvet-
fr... 
https://citatplakat.dk/plakater/det-har-jeg-aldrig-proevet-foer/ 
https://ofrivilligeingenjoren.se/2017/08/12/det-har-jag-aldrig-provat-forut-sa-det-klarar-jag-sakert/ 
https://www.instagram.com/p/BCZy6oLLqek/?hl=da&tagged=handlingsmot 
https://karnifflesint.wordpress.com/2015/03/08/tank-som-pippi-think-like-pippi/ 
http://www.agdatamme.se/wicked/ 
https://mittlillaklassrum.weebly.com/uploads/5/2/8/1/52812781/pippi.pdf 
https://citatplakat.dk//simpel-det-har-jeg-aldrig-proevet-foer/ 
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Det_har_jeg_ikke_prøvet_før_-
_så_det_kan_jeg_sikkert_godt_(15141937669).jpg 
http://slideplayer.dk/slide/2016098/ 


